



Łomianki, 27 kwietnia 2021 r.

nr sprawy: WAO.152.1.2021

Sołectwo Łomianki Dolne

ul. Łużycka 12A
05-092 Łomianki

Stanisław Perista

W odpowiedzi na petycję z dnia 09.02.2021 r. (wptyw do Urzędu Miejskiego w Łomiankach w dniu 22.03.2021 r.) w sprawie inwestycji drogowych na terenie Sołectwa Łomianki Dolne informuję, że do czasu umieszczenia przez ZWiK Łomianki infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej w ciągu ulic Wiślanej, Łużyckiej oraz Brzegowej możliwe są jedynie działania w zakresie bieżącego utrzymania dróg tj. w przypadku odcinków gruntowych profilowanie z doziarnieniem i zagęszczeniem tzw. równanie oraz na odcinkach bitumicznych wykonanie remontów cząstkowych.

Niestety charakter tych prac jest doraźny, ponieważ nawierzchnie gruntowe wzmocnione kruszywem łamanym lub destruktem asfaltowym są bardzo podatne na duży ruch pojazdów występujący na w/w drogach a także warunki atmosferyczne dlatego ulegają degradacji szczególnie w miejscach newralgicznych takich jak wyjazdy z posesji, skrzyżowania (gwałtowne ruszanie i hamowanie) oraz w miejscach zacienionych przez roślinność (zastoiska wód opadowych) co powoduje konieczność wykonywania ich cyklicznie kilka razy w roku. W przypadku dróg o nawierzchni bitumicznej na terenie Łomianek Dolnych problemem jest niska jakość podbudowy lub jej brak dlatego z uwagi m.in. na intensywną działalność deweloperską i związany z nią wzmożony ruch pojazdów ciężarowych oraz sprzętu budowlanego na terenie Sołectwa, powstanie ubytków w nawierzchni możliwe jest z dnia na dzień. Tylko w 2018 roku w ciągu ul. Wiślanej wykonano ponad 300 uzupełnień jednak z uwagi na liczne spękania wokół wykonanych łat, którymi wdiera się woda, wykuszają się kolejne kawałki starej nawierzchni.

Dodatkową przeszkodą w podjęciu działań inwestycyjnych jest nieuregulowany stan prawny działek drogowych w obrębach pasów drogowych. Minimalna szerokość dla wykonania jezdni bitumicznej dwukierunkowej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu

Burmistrz Łomianek

Małgorzata Żebrowska-Piotrak



ul. Warszawska 115, 05-092 Łomianki

tel. 22 768 63 01, faks 22 768 63 02

sekretariat@lomianki.pl

www.lomianki.pl



i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie wynosi aktualnie 4,5 m jezdnia oraz 0,75 m pobocze obustronne czyli razem 6 m. Wykonanie nawierzchni ul. Brzegowej o sugerowanej szerokości 3 m (na większości odcinków gmina posiada lub włada działkami o szerokości od 3 do 5 m) nie spełniałoby powyższych warunków. Aktualnie w budżecie gminy nie ma otwartego zadania pn. "przebudowa, rozbudowa lub remont ul. Brzegowej" natomiast ZWIK Łomianki ogłosił przetarg na budowę sieci uzbrojenia w ciągu ulic Brzegowej, Wiślanej oraz Łużyckiej. Przewidywany termin rozpoczęcia prac to maj 2021 r. Po zakończeniu robót oraz odtworzeniu nawierzchni jezdni w następnej kolejności planuje się wykonanie tzw. powierzchniowego utrwalenia nawierzchni ul. Brzegowej na odcinku od asfaltu od strony ul. Wiślanej do ul. Krajobrazowej (około 800mb). Na wykonanie zadania przeznaczono środki w wysokości 40 000 PLN w ramach Funduszu Sołectkiego, pozostała kwota zostanie pokryta z budżetu gminy.

W roku bieżącym planowane jest także opracowanie projektu rozbudowy ul. Wiślanej w ramach zadania pn. „rozbudowa ul. Wiślanej na odcinku od ul. Rolniczej do ul. Brzegowej”.

Zygmunt Szewc

Z up. BURMISTRZA ŁOMIANEK

Paweł Bohdziewicz

Z-CA BURMISTRZA DS. TECHNICZNYCH

ŁOMIANKI

miasto możliwości